Que mediante Oficio N" 0041-2018-DGA-UNAP y Oficio N" 004-0EC-DGA-UNAP-2018 de la Dirección
General de Administración y Oficina Ejecutiva de Contabilidad, respectivamente, oficializan los montos del
saldo de balance al 31 de diciembre del año fiscal 2017 que asciende a la suma de S/ 2 290 787.91 (Dos
Millones Doscientos Noventa Mil Setecientos Ochenta y Siete y 91/100 soles) provenientes de las fuentes
de financiamiento y rubros siguientes:

Rubro Fuente de Financiamiento Monto S/.

09
19
13
18

2 Recursos Directamente Recaudados
3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito
4 Donaciones y Transferencias

[...]

artículo 42° del Texto Único Ordenado de la Ley N" 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto
y lo faculta autorizar mediante resolución rectoral incorporar un crédito suplementario en el Presupuesto
Institucional Año Fiscal 2018 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana hasta por la suma
de S/ 2 140146.00 (Dos Millones Ciento Cuarenta Mil Ciento Cuarenta y Seis 00/100 y Soles) que
constituyen el saldo de balance, por fuentes de financiamiento y rubros según detalle:

Rubro Fuentes de Financiamiento

09 2 Recursos Directamente Recaudados
19 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito
18 5 Recursos Determinados

[...]

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la incorporación de un crédito suplementario por mayores fondos públicos
en el presupuesto institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para el año
fiscal 2018 por concepto de saldo de balance del Ejercicio Fiscal 2017 correspondiente a Proyectos de
Inversión hasta por la suma de S/ 2 140 146.00 (Dos Millones Ciento Cuarenta Mil Ciento Cuarenta y
Seis y 00/100 soles) de acuerdo al detalle que se indica en el cuadro anexo W 01, desagregado por fuentes
de financia miento, y forma parte de la presente resolución.

Ingresos Monto (Sil

Recursos Directamente Recaudados
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito